
 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota della Provincia di Isernia n. 14030 del 6 ottobre 2017 con cui si chiede lo 

sgombro dell'area del magazzino provinciale, occupata da materiale in disuso e 

da smaltire che l’AT di Isernia ha accumulato negli anni nel locale sito al piano 

seminterrato; 

ACCERTATO  che nei  predetti locali sono tuttora conservate macchine d’ufficio e mobilio 

dismessi nel corso degli anni precedenti; 

ACCERTATO che i materiali in questione e le macchine d’ufficio in disuso sono state 

regolarmente dichiarate fuori uso e discaricati dalle scritture contabili 

nell’ultimo rinnovo inventariale riferito al 31/12/2015; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere prima allo smaltimento dei materiali in disuso per 

poter poi effettuare la restituzione dei locali;  

CONSIDERATO che il lavoro di svuotamento dei locali e smaltimento dei materiali deve essere 

affidato a ditta specializzata nello smaltimento rifiuti; 

CONSIDERATO, inoltre che, in relazione all’oggetto e all’importo dell’appalto, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a 

9, del D.Lgs. n. 50/2016. 

VERIFICATO che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA”, gestito dalla Consip S.p.A., non è 

attiva al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente il servizio 

necessario; 

VERIFICATO che anche sul  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) non vi 

sono offerte per il  servizio di smaltimento necessario; 

ACCERTATA la disponibilità di risorse finanziarie relative alla presente fornitura sul Cap.7486 

Pg.1. 

ATTESO  che il contratto è subordinato all’acquisizione delle dichiarazioni relative alla 

sussistenza dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80  D D.DGS, 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it


 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

50/2016 e alla verifica dei requisiti di carattere speciale e delle condizioni 

soggettive previste dalla legge per lo svolgimento della specifica attività; 

 

ACQUISITO il CIG n. Z862B17EB0 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa: 

1. di avviare le procedure per l’affidamento del servizio di smaltimento e lo sgombro dell'area 

del magazzino provinciale, occupata da materiale in disuso e sito al piano seminterrato dello stabile 

di Via G. Berta snc Isernia,  mediante sondaggio di mercato e accertamento  dei requisiti tra le ditte 

specializzate nel settore. 

 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31del D.DGS, 50/2016, 

il Sig. Antonio PARISI  Funzionario Amministrativo - Giuridico – Contabile presso 

quest’ufficio. 

                                                                                                                         Il Dirigente   

                                                                                                                   Pasquale DE FEO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it

		2019-12-10T09:54:33+0000
	DE FEO PASQUALE


		2019-12-11T10:47:33+0100
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0008865.11-12-2019.h.10:47




